МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
________ учреждение средняя общеобразовательная школа № 12________

ПРИКАЗ
от «29» декабря 2018 г. № 525а

По итогам работы пилотной площадки
для проведения уроков по бережливому производству
за II полугодие 2018 года

В соответствии с Приказом от 10.01.2018 года № 4а «Об организации пилотной площадки
для проведения уроков по бережливому производству в образовательных организациях
ХМАО-Югры на базе МБОУ СОШ №12 г.Урай»

Приказываю:
1. Признать работу пилотной площадки для проведения уроков по бережливому

производству в образовательных организациях ХМАО-Югры на базе МБОУ СОШ
№12 г.Урай за II полугодие 2018 года удовлетворительной.

2. Заместителю директора по УВР Никитиной О.Ю. выставить отчёт о проделанной
работе (Приложение 1) на сайт школы в разделе «Экспериментальная
деятельность» не позднее 30.12.2018 г.

3. Выразить благодарность педагогам, принявшим участие в работе площадки, за
качественное проведение уроков, освещающих тему «Бережливое производство»
{Приложение 1, см. ФИО педагогов).

4. Выразить благодарность заместителю директора по УВР Никитиной О.Ю. за
руководство пилотной площадкой и своевременное оказание необходимой
методической помощи.

5. Педагогам школы продолжить работу на уроках в рамках темы «Бережливое
производство» в рамках тематического планирования на 2018-2019 учебный год.

6. Никитиной О.Ю., заместителю директора по УВР:
6.1. продолжить работу по руководству пилотной площадкой и оказанию

необходимой методической помощи педагогам;
6.2. контролировать качество проведения педагогическими работниками школы

уроков, освещающих тему «Бережливое производство»;
6.3. выставлять на сайт школы в разделе «Экспериментальная деятельность»

отчёты о работе пилотной площадки для проведения уроков по бережливому
производству по полугодиям.

7. Снять с контроля Приказ № 178 от 31.05.2018 г.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А.Блохина

Музыка Традиции и праздники народной
музыки 4а,б,в,г 1 ,1 ,U К аткова И .Н .

Физическая
культура

Техника безопасности при
проведении подвижных игр.

Подвижная игра.
4а,б,в,г U , U Зы ков М .В .

Английский
язык

Мир моих увлечений. Диалог-
расспрос. 4а,б,в,г 1,1,1,1

П аланская Т .Д .,
С аш ко Л. А .

Семейные праздники. 4а,б,в,г 1 ,1 ,U
П аланская Т .Д .,

С аш ко Л .А .

Русский язык Диалог. 5а,б,в,г U , 1,1

К ротова Н .А .
К ош ел ев а  Л .П .

Н ур тди н ов а Л .Н .
Х али лов а А .Р .

Литература

Древнерусская литература.
Летопись. «Повесть временных

лет» как литературный памятник.
5а,б,в,г U , 1,1

К ротова Н .А .
К ош ел ева Л .П .
Х али лов а А .Р .

Н.А. Некрасов. Анализ
стихотворения «Крестьянские

дети».
5а,б,в,г U , 1,1

К ротова Н .А .
К ош ел ев а  Л .П .
Х али лова А .Р .

Г еография Практ. раб. Великие
географические открытия 5а,б,в,г 1,1,1,1 И зо си м о в а  И .Д .

Изобразительное
искусство Внутренний мир русской избы. 5а,б,в,г U , U С леп еньк ина Е .А .

Технология
(девочки)

Раскрой фартука. Практическая
работа «Раскрой швейного

изделия».
5а,б,в,г 1,1,1,1 Г ази зова 3 .3 .

Технология
(мальчики)

Разметка заготовок из древесины.
Пиление заготовок из древесины 5а,б,в,г 1,1,1,1 Д о р о ш ен к о  С .А .

Физическая
культура

Правила соревнований. Игра в
мини-баскетбол. 5а,б,в,г U , U

К отельник ов О .В .
С ер дю к  А .В .

Английский
язык

Аудирование. В магазин за
продуктами. 5а,б,в,г U , 1,1

М ахм утов а  С .В .
П авлёнков Р .О .

П р охор ч ен к о  Т .А .

Родной
(русский) язык

Краткая история русской
письменности 5а,б,в,г 1 ,1 ,1Д

К ротова Н .А .
К ош ел ева Л .П .

Н ур тди н ов а  Л .Н .
Х али лов а А .Р .

История России Возникновение земледелия и
скотоводства. 5а,б,в,г 1,1,1,1 С тор ож ен к о  А .А .

Основы
духовно-

нравственной
культуры

народов России

«Береги землю родимую, как мать
любимую». 5а,б,в,г 1 ,1 ,U

К ротова Н .А .
К ош ел ев а  Л .П .
Х али лова А .Р .

«Плод добрых трудов славен» 5а,б,в,г 1,1,1,1
К ротова Н .А .

К ош ел ева Л .П .
Х али лова А .Р .

Английский
язык

Режим труда и отдыха. Выходной
день. Монолог на основе

прочитанного
6а,б,в 1ДД

П аланская Т .Д .
П рачёва Р .В .

Русский язык Диалектизмы 6а,б,в 1,1,1
К ры ш м арь Е .В .
М иранова Г.Ф .

Литература Р.Р. В чем красота и мудрость
русского фольклора? 6а,б,в 1,1,1

К ры ш м арь Е .В .
М иранова Г.Ф .

Математика Выражение отношения в
процентах 6а,б,в 1,1,1

Б ессол и ц ы н а К .С .
К ирин а С .В .

Обгцествознание Человек и его деятельность. 6а,б,в 1,1,1 Н аум ен к о Г.Б.

Технология
(девочки) Планировка жилого дома. 6а,б,в 1, 1,1 Г азизова 3 .3 .

Технология
(мальчики)

Технология изготовления
цилиндрических и конических
деталей ручным инструментом.

6а,б,в 1, 1,1 Д о р о ш ен к о  С .А .

Физическая
культура

Инструктаж по технике
безопасности. Правила игры во

флорбол. Стойка игрока.
6а,б,в 1, 1,1

К отельник ов О .В .
П артута А .В .

Литература
Исторические и художественные

основы былины «Вольга и Микула
Селянинович».

7а,б,в,г 1, 1, 1,1 Ч урикова Т .М .

Информатика Всемирная паутина как
информационное хранилище 7а,б,в,г 1, 1, 1,1

Б у ш у х и н Д .В .
К ол отов  В .С .

У тяганова Ю ..И .

Г еография Практич. раб. Хозяйственная
деятельность людей. 7а,б,в,г 1, 1, 1,1

И зо си м о в а  И .Д .
П оп ов а  М .Л .

Английский
язык

Семь раз отмерь, один раз отрежь.
Модальный глагол

should/shouldn’t. Фразовый глагол
run.

7а,б,в,г 1, 1, 1,1
И в анова Т .А .

П авлёнков Р.О.

Г еометрия Решение задач по теме «Площади
фигур» 8а,б,в,г 1, 1,U

Д ац ю к  Е.С .
К овал енк о О .А .

Технология
(мальчики)

Расходы на питание. Практическая
работа №6. Расчет расходов на

питание.
8а,б,в,г 1, 1,U Д о р о ш ен к о  С .А .

ОБЖ
Безопасное поведение при

неблагоприятной экологической
обстановке

8а,б,в,г 1, 1, 1,1 П естов  И .Ф .

Физика

Энергия топлива. Закон
сохранения и превращения
энергии в механических и

тепловых процессах.

8а,б,в,г 1, 1, 1,1

/
П рачёв А .В .

Биология Биологические катализаторы.
Лабораторная работа. 9а,б,в,г U , 1,1

К и реев а З.С .
П о со х и н а  Р .П .

Химия
Практическая работа №1. Влияние
различных факторов на скорость

химических реакций
9а,б,в,г 1, 1, 1,1

К оновалова И .П .
Ш крет В .Н .

Информатика

Поиск информации в Интернете с
использованием поисковых систем 9а,б,в,г U , 1,1

Б у ш у х и н Д .В .
К ол отов  В .С .

У тяганова Ю ..И .

Практическая работа Проведение
компьютерных экспериментов

с математической и имитационной
моделью

9а,б,в,г U , U
Б у ш у х и н Д .В .
К ол отов  В .С .

У тяганова Ю ..И .

Табличные расчёты и электронные
таблицы. Структура электронной

таблицы.
9а,б,в,г 1, 1,U

Б у ш у х и н Д .В .
К ол отов  В .С .

У тяганова Ю ..И .

Обществознание Право на труд. Трудовые
правоотношения. 9а,б,в,г U , 1,1 Г л онина О .А .

Биология

Биосфера как глобальная
биосистема и экосистема 10а,б 1,1 П о со х и н а  Р.П .

Механизмы устойчивости
биосферы. 10а,б U П о со х и н а  Р.П .